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DZIEŃ DOBRY! 

Kochani rodzice, panuje  korona wirus, osób chorych jest coraz to więcej, lekarze i 

pielęgniarki są bardzo potrzebni i ważni w obecnym czasie. To nim zawdzięczamy zdrowie 

nasze i naszych bliskich. Chciałabym Państwa wraz 

 z dziećmi zachęcić do uczestnictwa w akcji „Kartka dla medyka”. Polega ona na tym, aby 

dzieci wraz z rodzicami stworzyły laurkę, kartkę z życzeniami. Myślę, że ten mały gest 

wystarczy by podziękować za pomoc jaką nas obdarzają. 

Akcja trwa do 1 kwietnia (środy). Proszę o wysyłanie zdjęć na e-mail 

malenstwa.mp7@gmail.com lub na stronie naszego przedszkolnego Facebook’a. Serdecznie 

zachęcam do udziału, wszystkie zdjęcia załączymy pod koniec akcji na portalu 

https://padlet.com/specjalni_tik/KARTKI  oraz na naszym Facebook’u. 

 

 

1. Zabawa „Rowery” 

Witam serdecznie, na dobry początek dnia trochę ruchu!  

https://www.youtube.com/watch?v=nMrgD75miGY 

 „Jadę na rowerze” – dzieci trzymają kierownicę roweru i jeżdżą po dywanie 

„Stop” – zatrzymują się i pompują koło, następnie kontynuują jazdę. 

2. „Na ziemi zostaje” 

Gdy słyszymy muzykę tańczymy, skaczemy, szalejemy, gdy muzyka ucichnie na ziemi zostaje część 

ciała którą słyszymy.  

https://www.youtube.com/watch?v=S5TFdKc6TB4&t=1s 

3. A teraz przechodzimy do naszego tematu. Porozmawiajmy o pewnym ważnym zawodzie. Zgadnijcie 

kto to taki. 

Choremu zawsze pomaga, 

zajrzy do gardła, do ucha. 

Zanim przepisze lekarstwa 

każdego dokładnie osłucha. [lekarz] 

Spójrzcie jak wygląda strój lekarza oraz spróbujcie opisać przedmioty, których używa w pracy. 

Spróbujcie opisać do czego te przedmioty służą. 
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4. „Choroba Anielki” – historyjka obrazkowa połączona z rozmową. 

Spróbujcie ułożyć obrazki w odpowiedniej kolejności. Następnie powiedzcie na dzieje się na 

poszczególnych obrazkach i wspólnie opowiedzcie historyjkę.  

Spróbujcie odpowiedzieć na pytania: 

 W jaki sposób dziewczynka zachorowała? 

 Od kogo się zaraziła? 

 Czy można było tego uniknąć? W jaki sposób? 

 Co robimy, gdy jesteśmy chorzy? 

 Kto nam pomaga dbać o zdrowie? 



 





 

5. Dodatkowo zachęcam do obejrzenia z dzieckiem krótkiego filmiku w którym wyjaśniony jest zawód 

lekarza pogotowia.  

https://vod.tvp.pl/video/kulisy-czyli-blekitek-poznaje-zawody,lekarz-pogotowia,21656101 

 

Można zapytać dzieci czym lekarze pogotowia ratunkowego się zajmują, czym jeżdżą do pacjentów 

oraz co w pogotowiu ratunkowym się znajduje. 

6. Bajka „ Zabawa w lekarza” – czy zawsze bezpieczna? 

https://vod.tvp.pl/video/domisie,zabawa-w-lekarza,13263186 
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7.  „Chronimy się przed wirusami” – praca plastyczna. 

Możemy do pracy wykonać na początku tło (nie jest konieczne) – farbę mieszamy z wodą i przy 

pomocy szczoteczki dziecko rozpryskuje ją nad kartką papieru (najlepiej technicznego). 

Rozprowadzamy kolor na całej powierzchni kartki. 

Następnie przechodzimy do głównego tematu pracy.  

Dziecko robi kleks z ciemnej farby/atramentu, następnie przez słomkę rozdmuchuje farbę we 

wszystkich kierunkach (tworząc obrazek wirusa). 

 Gdy praca wyschnie, dziecko przykleja wycięte z gazetek reklamowych warzywa i owoce, którym 

można przykleić lub dorysować oczka, buzie i rączki, tworząc z nich strażników zdrowia.  

GOTOWE  Pochwalcie się! 

 

Życzę owocnych prac i serdecznie pozdrawiam moje maleństwa!  

 

 

 

 

 

 


